
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Β ΑΘΗΝΑΣ 

 

Ημερομηνία: 28-2-2023 

Αριθ. Πρωτ: 2817 

Ταχ. Δ/νση : ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 324  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Τ.Κ. - Πόλη : 15341 ΑΓΙΑ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 

Ιστοσελίδα : http://dide-v-ath.att.sch.gr/ 

Πληροφορίες : ΔΗΜΗΤΡΑ ΧΗΡΑ 

Τηλέφωνο : 2106014181 

 
ΘΕΜΑ: Απόφαση τοποθέτησης-διάθεσης αναπληρωτών εκπαιδευτικών/ΕΕΠ/ΕΒΠ σε Σχολικές Μονάδες της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β΄ Αθήνας  στο πλαίσιο του Έργου: «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής 

φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ 

+ ΤΕ), σχολικό έτος 2022-2023»,με κωδικό ΣΑΕ: 2022ΣΕ44520000, στο συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του ΠΔΕ. 

 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης  Β΄ Αθήνας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την με αρ. πρωτ. 20053/Ε4/22-2-2023( ΑΔΑ: ΨΩΧΤ46ΜΤΛΗ-Ε3Ε) Υπ. Απόφαση Πρόσληψης των εκπαιδευτικών 

στο πλαίσιο του εν λόγω Έργου. 

2. Τις διατάξεις του κεφαλαίου Ε’ (άρθρα 53-67) του ν.4589/2019 (Α΄ 13), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, και 

ιδίως του άρθρου 63. 

3. Την με αριθμ πρωτ. 3182/17-8-2021Υ.Α. με θέμα:<< Ορισμός των Δ/ντών των Δ/νσεων ΠΕ και  ΔΕ ως 

υπευθύνων μισθοδοσίας και εκκαθαριστών …. στο πλαίσιο του Έργου: «Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής 

φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες 

(ΣΜΕΑΕ + ΤΕ), σχολικό έτος 2022-2023»,που απασχολούνται στην οικεία Δ/νση Πρωτοβάθμιας ή 

Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης. 

4. Την αριθμ πρωτ. Φ.351.1/24/105877/Ε3/13-8-2020 ΥΑ Τοποθέτησης προσωρινών Δ/ντών Πρωτοβάθμιας και 

Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης.  

5. Την με αριθμ πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021(ΦΕΚ 6273/τ. Β΄/28-12-2021)  καθορισμός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Δ/ντών Εκπ/σης. 

6. Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 

διατάξεις”, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 

(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις». 

http://dide-v-ath.att.sch.gr/
ΑΔΑ: 6ΜΥ346ΜΤΛΗ-ΥΣΥ



 

 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 ΥΑ (ΦΕΚ 3344/τ.Β /10.08.2020) με Θέμα: Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.). 

8. Την με αριθμ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785/τ.Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία σύναψης ψηφιακών 

συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους αναπληρωτές και ωρομισθίους 

εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού. 

9. Την υπ΄ αρ. πρωτ.  79183/05-08-2022 (ΑΔΑ ΨΗΛΚ46ΜΤΛΡ-ΠΕ3) ΥΑ του Υπουργείου Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, για την έγκριση της ένταξης στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2022 του  Έργου 

«Υποστήριξη ενιαίας συστηματικής φοίτησης και συμπερίληψης στην εκπαίδευση μαθητών με αναπηρία ή 

και ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες (ΣΜΕΑΕ + ΤΕ), σχολικό έτος 2022-2023», με κωδικό ΣΑΕ: 2022ΣΕ44520000, 

στο συγχρηματοδοτούμενο σκέλος του ΠΔΕ, όπως τροποποιείται και ισχύει. 

10. Την  με αριθ. πρωτ. 100735/Ε4/12-8-2022 (ΑΔΑ: Ψ90346ΜΤΛΗ-ΕΗΤ)  ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ για αιτήσεις – δηλώσεις 

περιοχών προτίμησης υποψηφίων εκπ/κών /μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ κλάδων Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης . Τους 

προσωρινούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Γ1΄ των κλάδων ΠΕ21, ΠΕ22, ΠΕ23, ΠΕ25, ΠΕ28, ΠΕ29, ΠΕ30 

και ΠΕ31 του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού όπως αναρτήθηκαν στον επίσημο διαδικτυακό τόπο του 

ΑΣΕΠ. Τον προσωρινό αξιολογικό πίνακα κατάταξης Γ2΄ του κλάδου του κλάδου ΔΕ01 Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού όπως αναρτήθηκε στον επίσημο διαδικτυακό τόπο του ΑΣΕΠ.(προκήρυξη 2ΕΑ/2022) 

11. Την ανάγκη τοποθέτησης των αναπληρωτών εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο της εν λόγω 

Πράξης. 

 

Αποφασίζουμε 

Την τοποθέτηση-διάθεση των κάτωθι αναπληρωτών εκπαιδευτικών /μελών ΕΕΠ-ΕΒΠ στο πλαίσιο της εν λόγω Έργου 

ως εξής: 

Α/Α 
ΤΥΠΟΣ 
ΚΕΝΟΥ 

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝ. ΠΑΤΡOΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΣΧΟΛΕΙΟ ΩΡΕΣ 

1 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΛΤΣΟΥΝΗ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΛΟΥΚΙΑ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ23 

(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.) ΑΓ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΓΙΑ 

ΚΩΦΟΥΣ-ΒΑΡΗΚΟΟΥΣ 
ΜΑΘΗΤΕΣ 

25 

2 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 
ΑΛΕΞΙΑ 
ΕΙΡΗΝΗ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ23 ΕΕΕΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 25 

3 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΡΑΠΑΝΟΥ ΣΟΦΙΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ29 ΕΕΕΕΚ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 25 

4 
ΕΙΔΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΤΡΙΤΣΗ 
ΑΝΝΑ 
ΜΑΡΙΑ 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΕ30 

(ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ.-Λ.) ΑΓ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΓΙΑ 

ΚΩΦΟΥΣ-ΒΑΡΗΚΟΟΥΣ 
ΜΑΘΗΤΕΣ 

25 

 

 Οι προσληφθέντες οφείλουν να αναλάβουν υπηρεσία από τη Τετάρτη 01 έως και την Πέμπτη 2 Μαρτίου 2023 απευθείας 

στη σχολική μονάδα (ΣΜΕΑΕ)  στην οποία τοποθετούνται με την απόφαση του οικείου Διευθυντή Εκπαίδευσης. Η σύμβασή τους 

λύεται αυτοδικαίως με τη λήξη του διδακτικού έτους 2022- 2023, με την επιφύλαξη των διατάξεων του τελευταίου εδαφίου 

της παρ. 6 του άρθρου 63 του ν.4589/2019 (Α΄13) για τους προσληφθέντες από τους προσωρινούς πίνακες κατάταξης της 

Ειδικής Αγωγής και Εκπαίδευσης. 

 

                                                                                                                                                 

 

 

 

 

 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ  

ΤΗΣ  ΔΔΕ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ  

 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΨΑΧΟΥΛΑΣ 

PhD. Med, MBA 

                               ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΟΣ-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΟΣ 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/95%CE%A4%CE%9F46%CE%9C%CE%A4%CE%9B%CE%A1-%CE%96%CE%97%CE%A5
ΑΔΑ: 6ΜΥ346ΜΤΛΗ-ΥΣΥ


		2023-02-28T11:44:44+0200
	Athens




